
Uchwała nr 22/85/08 
Zarządu Powiatu Zgierskiego 

z dnia  24 kwietnia 2008 roku 
 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania rzeczowo-finansowego 
Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zgierzu za rok 2007. 

 

 Na podstawie art. 32 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1592 zm.: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,  
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214,             
poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz.1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167,                
poz. 1759, z 2007 r.  Nr 173, poz. 1218),  w związku z art. 67 ust. 2 i ust 3 pkt 3 ustawy z 
dnia 30 sierpnia 1991 roku  o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14,            
poz. 89, zm. Dz. U. z 2007 r. Nr 166,  poz. 1172, Nr 181, poz. 1290, nr 176,            
poz. 1240, nr 123, poz. 849,  zm. przen. Dz. U. z 2006 r. Nr 143, poz. 1032, Nr 
191, poz. 1410), art. 53 ust.1 ustawy  z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości              
(Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694 zm.: Dz. U. z 2003 r. Nr 60, poz. 535, Nr 139,           
poz. 1324, Nr 124, poz. 1152, Nr 229,   poz. 2276,  z 2004 r.  Nr 96, poz. 959, Nr 146, 
poz. 1546, Nr 145,  poz. 1535, Nr 213, poz. 2155, z 2005 r. Nr 10, poz. 66, Nr 184,            

poz. 1539, Nr 267, poz. 2252, z 2006 r. Nr 157, poz.1119, Nr 2008, poz.1540), § 4 i § 6 
ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 18 listopada 1999 roku w sprawie 
szczegółowych zasad sprawowania nadzoru nad samodzielnymi publicznymi zakładami 
opieki zdrowotnej i nad jednostkami transportu sanitarnego (Dz. U.  Nr 94, poz. 1097) 

oraz § 7 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 uchwały nr XXIV/178/2000 Rady Powiatu Zgierskiego         
z dnia 29 września 2000 r. w sprawie szczegółowych zasad sprawowania nadzoru nad 
samodzielnymi publicznymi zakładami opieki zdrowotnej, dla których organem 
tworzącym jest Powiat Zgierski,   Zarząd Powiatu Zgierskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Zatwierdza się roczne sprawozdanie rzeczowo-finansowe Powiatowego 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zgierzu za rok 2007, stanowiące załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń Zarządu Powiatu Zgierskiego. 
 
 
 
  Jacek Socha    – Starosta Zgierski    

Marcin Karpiński   – Wicestarosta Zgierski  

Bogdan Jarota   – Członek Zarządu   

Tomasz Jędrzejczak   – Członek Zarządu   

Radosław Zaborowski  – Członek Zarządu   

 



 
Załącznik do uchwały nr  22/85/08 
Zarządu Powiatu Zgierskiego 
 z dnia  24 kwietnia 2008 r. 
 
 
 
Spis dokumentów załącznika: 
 

L.p. Nazwa dokumentu Liczba stron 
1 2 2 

1. 

Wprowadzenie do rocznego sprawozdania rzeczowo-

finansowego Powiatowego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Zgierzu za rok 2007. 

3 

2. 

Informacja dodatkowa do rocznego sprawozdania 

rzeczowo-finansowego Powiatowego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Zgierzu za rok 2007. 

4 

3  
Załączniki do informacji  dodatkowej do bilansu        

za 2007 r. 
6 

3. 

Bilans Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej        

w Zgierzu  z wyłączeniem banków  i ubezpieczycieli  

na dzień 31.12.2007 r. 

1 

4. 
Rachunek zysków i strat wariant porównawczy 

Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zgierzu 
1 

6. 

CIT-8  Zeznanie o wysokości osiągniętego dochodu 

(poniesionej straty) przez podatnika podatku 

dochodowego od osób prawnych  za rok podatkowy 

od 01-01-2007 do 31-12-2007 

4 

 

7. 

CIT-8/0 Informacja o odliczeniach od dochodu                

i od podatku oraz o dochodach wolnych                         

i zwolnionych od podatku za rok podatkowy 

od 01-01-2007 do 31-12-2007 

3 

 



Uzasadnienie: 
 
 Zgodnie z art. 67 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 
zdrowotnej nadzór nad zakładami opieki zdrowotnej sprawuje podmiot, który 
utworzył zakład. W szczególności podmiot m.in. dokonuje kontroli i oceny 
gospodarki finansowej. Jednocześnie § 4 i § 6 ust. 1pkt 3 rozporządzenia Ministra 
Zdrowia z dnia 18 listopada 1999 r. w sprawie szczegółowych zasad sprawowania 
nadzoru nad samodzielnymi publicznymi zakładami opieki zdrowotnej i nad 
jednostkami transportu sanitarnego stanowi, iŜ podmiot sprawujący nadzór,             
w ramach kontroli jednostki analizuje roczne  sprawozdanie rzeczowo-finansowe 
jednostki organizacyjnej. 
 Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości określa termin 
zatwierdzenia rocznego sprawozdania przez organ zatwierdzający tj. nie później niŜ 
6 miesięcy od dnia bilansowego. 
 Uchwała nr XXIV/178/2000 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 29 września 
2000 r. w sprawie szczegółowych zasad sprawowania nadzoru nad samodzielnymi 
publicznymi zakładami opieki zdrowotnej, dla których organem tworzącym jest 
Powiat Zgierski upowaŜnia Zarząd Powiatu Zgierskiego do tegoŜ nadzoru. 
Zgodnie z powyŜej cytowaną uchwałą Zarząd Powiatu Zgierskiego zatwierdza          
w formie uchwały roczne sprawozdanie finansowe PZOZ w Zgierzu, po uzyskaniu 
opinii Komisji Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu Zgierskiego. 
 Komisja Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu Zgierskiego na posiedzeniu 
w dniu 18 kwietnia br. pozytywnie zaopiniowała roczne sprawozdanie finansowe Powiatowego 
Zespołu Opieki zdrowotnej za rok 2007. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


